
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждении  

«Средняя общеобразовательная школа с.Спарта» 

 

П Р И К А З   № 17 

21.02.2017г.                                                   

 

Об обеспечении информационной безопасности учащихся  школы 

 

На основании  информационного письма  №4573  от 21.10.2016г. МОН КЧР, 

в целях обеспечения информационной безопасности учащихся 

образовательных организаций района, для устранения причин и условий,  

способствующих реализации угроз безопасности, в связи с участившимися 

случаями суицида среди школьников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ :  

1. Принять следующие дополнительные меры, направленные на 

ограничение доступа на интернет-сайты, пропагандирующие суицид 

среди школьников: 

- запретить учащимся пользование в стенах школы телефонами, имеющими 

доступ к Интернету; 

 

- классным руководителям провести беседы с учащимися на тему 

«Суицидальные игры в Интернете»; 

 

- педагогу- организатору Аговой З.Х-У. провести общешкольное 

родительское собрание на тему:  «Игра в смерть: как прекратить интернет-

моду на детский суицид»; 
 
- заместителю директора по УВР Поландовой С.М. ознакомить родителей 

под роспись с запретом пользоваться  телефонами учащимся школы 

(Приложение 1 к Приказу) 
 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 



Приложение 1  

к Приказу №16 от 21.02.2017г. 

МКОУ «СОШ с.Спарта» 

 

Директор школы  Болтенко Н.Г. 

 

 
Лист ознакомления 

 

№ 

п\п 

ФИО родителя Роспись Дата 

1    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

15    

16    

17    

18    

19    

20    

21    

22    

23    

24    

25    

26    

27    

28    

29    

30    

31    

32    

 


